(Vers. 2.) *Principium loquendi Domini* [Al. Domini et Vulg. Domino] in Osee. LXX: *Principium verbi Domini ad Osee.* Quia, ut supra diximus, et aliis prophetis præferuntur in titulo, Ozias, Joathan, Achaz, et Ezechias, quibus regnantibus propheta fuerunt: idcirco nunc dicit quod infer omnes hos primum in Osee Dominus sit locutus, et postea ad ceteros. Aliud est autem loqui Dominum in Osee, aliud ad Osee. In Osee, non ipsi loquitur Osee, sed per Osee ad alios; ad Osee vero loquens, ad ipsum significat conferre sermonem. Alii autem non primum omnium prophetarum voluit fuisse Osee, ex eo quod dicitur: *Principium loquendi Domini in Osee* sed ostendi quod hæc quæ sequuntur, primum ad Osee Dominus sit locutus.

Et dixit Dominus ad Osee: *Vade, sume tibi uxorem fornicationum.* LXX: *Et dixit Dominus ad Osee: Vade, tolle tibi uxorem fornicationis.* Verbum Hebræicum (e) *ZANUNIM* (זָנוּנִים), non *fornicationum* et *fornicationem*, ut plerique æstimant, sed *multas fornicationes* sonat. Ix quo ostenditur mulier ista, quam propheta sumit in conjugium, non semel, sed frequentius fornicatam, ut quanto illa 4 sordidior est, tanto sit propheta patientior, qui talem uxorem duxerit. Quod quæ additur.

Ac [Vulg. Et fac tibi] *filios fornicationum: quia fornicans fornicabitur terra a Domino.* LXX: *Et filios fornicationis: quia fornicans fornicabitur terra post Dominum.* *Ἀπόγονος* subauditur: Sumet tibi uxorem fornicationum, et sume tibi filios fornicationum. Utrumque potest intelligi, quod et fornicaria priores

vensis asseruit. Vide Chronicam ad n. 3272.

(b) Sine numero enormum legit ms. codex Monasterii Cluniacensis, quem cæteris præferre non dubito, cum propter antiquitatem, tum propter elegantem scripturam et accuratam manum quæ exscriptus est. Alii legunt *duodecim annuum super Israel regnabat* quod falsum esse Marianus ostendit contra Erasmus Videtur eorumdem editiones MARR. — Iterum Palatini mss. cum olim impressis libris interseverunt, *duodecim annuum*, quæ duo verba Martiane ad Cluniacensis ms. fidem expunxit. Victorius satis habuit animadvertisse in Notis: Hæc quoque, iniquis, vetus lectio falsa: Pro *duodecim* enim legendum est, *vicequidem septimum*, IV Reg. xv: *Anno vicequidem septimo Jeroboam regis Israel regnavit Azarias filius Anasie regis Juda.* Eundem autem esse Oziam et Azariam nomen ambigit, si legitur IV Reg. xv et II Paral. xx.

(c) Verbum *vidisse*, neque habent mss. nostri, neque Victorius novit.

(d) Per quam creditur, ut quæ opinor, verissime notatum est Drusio, nomen Osee hic Librario in vitio exstitisse. Drusio nomen Osee hic Librario in vitio exstitisse, suppleturque locum ita Hieronymo: *regnabat Jeroboam, filius Joas, qui interpretatur γρονοῦς.* Equidem *γρονοῦς*, sive *temporalitatem*, aut *moram*, sonare Jeroboam requirit, aut bancapud Veteres sui nominis etymologiam umquam oblituit: quæ Joas propria continuo fuit; ut contrario ille *οὐρανόθεν λαόν*, iudicatio populi, vulgo interpretatur. Hieron. ipse in Amos c. 1. vers. 1: *Jeroboam οὐρανόθεν λαόν*, id est, iudicatio, vel causa populi: Joas, κροῖον γρονοῦς, id est, Domini mora, sive temporalitas. Suppleri duas voculas sacer ipse textus Osee jubet: *In diebus Jeroboam filii Joas, regis Israel, etc.*